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Wicemarszałek Wojciech Drożdż wręczył Odznakę Honorową Gryfa Zachodniopomorskiego profesorowi Tomaszowi Tomaszewskiemu

Wicemarszałek Wojciech Drożdż wręczył Odznakę Honorową Gryfa Zachodniopomorskiego profesorowi
Tomaszowi Tomaszewskiemu podczas koncertu promującego płytę Baltic Neopolis Orchestra. Koncert odbył się w
środę 30 października w Trafo Trafostacji Sztuki przy ulicy Św. Ducha 4 w Szczecinie. 

Tomasz Tomaszewski ukończył z wyróżnieniem Akademię Muzyczną w Warszawie, gdzie studiował grę na skrzypcach pod
kierunkiem prof. Tadeusza Wrońskiego. Po jej ukończeniu kontynuował studia w Konserwatorium Leningradzkim u prof.
Gutnikova, a także we Freiburgu u prof. Marschnera oraz na kursach mistrzowskich profesorów Drużnina, Krysa, Fourniera,
Libermanna, Hillera i Szernyego.  Był członkiem Polskiego Kwartetu Smyczkowego, z którym odbył liczne tournée w całej
Europie i  Australii. Występował jako solista w wielu krajach europejskich, w Japonii, Chinach oraz USA. Jest laureatem
konkursów skrzypcowych, m.in. w Monachium i Belgradzie. Jako solista i kameralista dokonał licznych nagrań radiowych i
płytowych. Od roku 1982 jest pierwszym koncertmistrzem Deutsche Oper w Berlinie, a od roku 1983 wykłada w berlińskim
Universität der Künste, od 2001 r. jako profesor. W 1988 r. w Deutsche Oper założył orkiestrę kameralną, której jest liderem. W
tym samym roku został szefem letnich kursów muzycznych w Głuchołazach, które odbywają się pod patronatem Ministerstwa
Kultury. Jest także szefem artystycznym festiwalu Śląskie Lato Muzyczne oraz prezydentem Międzynarodowego Towarzystwa
Beethovenowskiego w Berlinie. Prowadził kursy mistrzowskie w Japonii, Włoszech, Hiszpanii, Korei, Austrii, Niemczech, Rosji.
Został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi.

Swoją działalność artystyczną związał również z Pomorzem Zachodnim. Dzięki jego staraniom Opera na Zamku nawiązała
współpracę z artystami związanymi z berlińską Deutsche Oper, która zaowocowała premierą Traviaty (16.10.2013). Wziął udział
jako koncertmistrz w przygotowaniu tej premiery, co pozwoliło na doskonalenie brzmienia i poziomu orkiestry. Traviata odbyła
się pod patronatem Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, który umieścił ją wśród sześciu produktów promujących
region, a także została doceniona przez recenzentów. Tomaszewski przeprowadził również w Szczecinie warsztaty dla młodych
skrzypków, jak również wziął udział w koncercie z cyklu Muzeum Muzyki (Muzeum Narodowe w Szczecinie, 5.11.2011), gdzie
koncertował z zespołem Baltic Neopolis Orchestra. Współpracuje również z Akademią Sztuki w Szczecinie. 

Profesor Tomaszewski jest autorytetem dla środowiska artystycznego. Wniósł olbrzymi wkład artystyczny oraz pedagogiczny w
rozwój muzyczny Województwa Zachodniopomorskiego.
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